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aktualności i wydarzenia

W dniu 2 października 2023 roku zmarł prezes Stanisław Bobkiewicz, jeden z założycieli
Akademii Nauk Stosowanych im. Józefa Gołuchowskiego, ostrowiecki przedsiębiorca,
działacz sportowy, wieloletni członek zarządu Polskiego Związku Piłki Nożnej,
przewodniczący Komisji Rewizyjnej PZPN, honorowy prezes KSZO.

Żegnamy Prezesa Stanisława Bobkiewicza
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„Nie umiera ten, kto trwa w sercach i pamięci naszej”



aktualności i wydarzenia

W dniu 7 października 2023 roku odbyła się uroczysta Inauguracja Roku Akademickiego
2023/2024 Akademii Nauk Stosowanych im. Józefa Gołuchowskiego. Wśród gości
znaleźli się parlamentarzyści, samorządowcy, przedstawiciele zaprzyjaźnionych
uczelni, przedstawiciele samorządu gospodarczego i zawodowego oraz wieloletni
przyjaciele i pracownicy ostrowieckiej uczelni. Podczas uroczystości najlepsi studenci
otrzymali wyróżnienia od Rektora. Następnie studenci pierwszego roku złożyli
uroczyste ślubowanie. Wykład inauguracyjny pt. „Moja kardiochirurgia od skalpela do
robota” wygłosił Konsultant Kliniki Kardiochirurgii Centralnego Szpitala Klinicznego
MSWiA w Warszawie prof. dr. hab. n. med. Kazimierz Suwalski.

Inauguracja Roku Akademickiego 2023/2024
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aktualności i wydarzenia

Delegacja ANSG w Rzymie
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Delegacja    Akademii   Nauk   Stosowanych     im .   Józefa   Gołuchowskiego  na  czele  
z rektorem dr Pawłem Gotowieckim gościła na Link Campus University w Rzymie.
Podczas spotkań z władzami uczelni omówione zostały zasady współpracy, w tym
możliwości studenckiej wymiany akademickiej z włoskim uniwersytetem. 



aktualności i wydarzenia

W ramach programu Erasmus + mgr Wiktor Możgin,  zastępca kierownika Katedry
Bezpieczeństwa Narodowego Akademii Nauk Stosowanych im. Józefa
Gołuchowskiego odwiedził Międzynarodowy Uniwersytet Kaukaski w Gruzji.
Delegat ANSG spotkał się z Rektorem oraz z administracją Wydziału Nauk
Społecznych Międzynarodowego Uniwersytetu Kaukaskiego.
Podczas      swojego      pobytu     Wiktor    Możgin      wygłosił   wykład    dla   studentów   
i pracowników akademickich na temat nowoczesnych metod badawczych
stosowanych   przez   kadrę   ANSG   oraz   trzy    dodatkowe    wykłady     dla studentów
i doktorantów Wydziału Nauk Społecznych, na następujące tematy: "Rywalizacja Rosji
z Zachodem w kontekście wojny na Ukrainie"; "Zmienny charakter rosyjskiej wielkiej
strategii w związku z wojną rosyjsko -ukraińską" ; "Wpływ wojny na Ukrainie na
kondycję wojska polskiego".

Delegacja ANSG w Gruzji

4



aktualności i wydarzenia

We wrześniu delegacja Akademii Nauk Stosowanych im. Józefa Gołuchowskiego pod
przewodnictwem Rektora dra Pawła Gotowieckiego gościła w Międzynarodowej
Akademii Bałtyckiej w Rydze na Łotwie. 
Tematem spotkań było omówienie obszarów współpracy, m.in. w zakresie mobilności
nauczycieli akademickiej i studentów w ramach programu Erasmus + oraz realizacji
wspólnych projektów w ramach projektów naukowo -badawczych i dydaktycznych

Delegacja ANSG na Łotwie 
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Dziekan Wydziału Nauk Społecznych i Technicznych ANSG dr Przemysław Furgacz
uczestniczył w   XXXI Międzynarodowym Salonie Przemysłu Obronnego MSPO w
Kielcach. Tegoroczny Salon zgromadził 711 wystawców z 35 krajów świata, w tym
350 firm polskich. Targi odwiedziło 61 delegacji z 43 państw. Ekspozycja MSPO 2023
zajęła powierzchnię ponad 34 000 mkw. Oprócz patrona honorowego – Prezydenta
Andrzeja Dudy, wydarzenie odwiedzili także premier Mateusz Morawiecki
wicepremier Minister Obrony Narodowej Mariusz Błaszczak oraz Jacek Siewiera
Szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego. 

MSPO w Kielcach
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Studio Gołuchowski
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6 października 2023 r. Akademia Nauk Stosowanych im. Józefa Gołuchowskiego
zadebiutowała ze swoim oficjalnym kanałem na YouTube. 
Studio   Gołuchowski   to   kanał,   w którym dowiecie się Państwo o tym   co interesujące
w historii, medycynie, stosunkach międzynarodowych czy ekonomii. Na bieżąco
będziemy publikować serie tematyczne, materiały konferencyjne, wykłady gościnne
zagranicznych naukowców. A wszystko to profesjonalnie wyprodukowane przez RR
Produkcja - Filmowanie.
Pierwszym udostępnionym materiałem był premierowy odcinek serii Dylematy polskiej
historii -wiek XX, autorskiego programu Rektora ANSG dra Pawła Gotowieckiego.
Zachęcamy do oglądania i subskrypcji. 
https://www.youtube.com/@StudioGoluchowski
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Akademia Młodego Przedsiębiorcy jest zadaniem realizowanym w ramach projektu
,,Ostrowiec Świętokrzyski - miasta OdNowa'' korzystającego z dofinansowania
otrzymanego od Islandii, Liechtensteinu i Norwegii w ramach Mechanizmu
Finansowego EOG 2014-2021 i ze środków Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2014-
2021. Celem projektu jest poprawa życia mieszkańców w różnym wieku poprzez
osiągnięcie różnorakich zmian w rozwoju społeczno-gospodarczym miasta oraz w sferze
lokalnej administracji publicznej. ''. Akademia Młodego Przedsiębiorcy skierowana jest
dla uczniów ostrowieckich szkół podstawowych (Wydział StartUp) oraz
ponadpodstawowych (Wydział LevelUp) . Inauguracja Roku Akademickiego Akademii
Młodego Przedsiębiorcy odbyła się 9 października 2023 roku w Ostrowieckim Browarze
Kultury. W uroczystości wzięły udział władze miasta Ostrowca Świętokrzyskiego,
samorządowcy, władze Akademii Nauk Stosowanych im. Józefa Gołuchowskiego
wykładowcy oraz uczestnicy projektu. Wykład inauguracyjny pt. “Najnowsze osiągnięcia
w eksploracji Księżyca a wielkie tajemnice kosmosu”  wygłosił Dziekan Wydziału Nauk
Społecznych i Technicznych ANSG dr Przemysław Furgacz. Głównym celem działań jest
wyposażenie  uczniów   w   wiedzę   oraz   umiejętności   z   zakresu   przedsiębiorczości.   
W ramach projektu organizowane są warsztaty i wykłady, a także wizyty studyjne u
lokalnych przedsiębiorców oraz w parkach technologicznych. Wszystkie zajęcia mają
charakter pozalekcyjny i są bezpłatne. Organizatorem Akademii Młodego Przedsiębiorcy
jest Centrum Rozwoju Lokalnego, a koordynatorem z ramienia uczelni  jest Dominika
Lipka.

Inauguracja Roku Akademickiego Akademii Młodego Przedsiębiorcy
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Dzień Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska 
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We wrześniu na terenie Cementowni Ożarów świętowano Dzień Bezpieczeństwa i
Ochrony Środowiska.  Z tej okazji zorganizowano piknik rodzinny, w którym czynny
udział wzięli pracownicy oraz studenci kierunku Pielęgniarstwo Akademii Nauk
Stosowanych im. Józefa Gołuchowskiego. Uczelnia stworzyła stoisko profilaktyczno -
promocyjne, które cieszyło się ogromnym zainteresowaniem. Studentki pielęgniarstwa
ANSG badały poziom cukru oraz ciśnienie, a także demonstrowały jak poprawnie
wykonywać   samobadanie   piersi.   Uczestnicy   pikniku   mogli wziąć udział w pokazach
z resuscytacji krążeniowo - oddechowej i udzielania pierwszej pomocy w sytuacji
zakrztuszenia. Dużą atrakcją jak zawsze były ćwiczenia z fantomami i kurs udzielania
pierwszej pomocy dla najmłodszych. 



biblioteka

Lekturą Narodowego Czytania  roku 2023 było „Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej, którego fragmenty
w murach Miejskiej Biblioteki Publicznej czytali zaproszeni Goście, w tym Dziekan Wydziału
Pedagogicznego ANSG dr Ewelina Żuchowska. Fragmenty z III tomu odczytały przedstawicielki
organizatorów tegorocznej edycji i zarazem prowadzące spotkanie: Barbara Bakalarz-Kowalska,
dyrektorka Biblioteki ANSG, Edyta Wojtiuk-Wołodkiewicz z Miejskiej Biblioteki Publicznej.

21 października w Bibliotece ANSG odbyło się spotkanie autorskie z Aleksandrem Wilanowskim,
promotorem zdrowia, trenerem Nordic Walking. Spotkanie było okazją do rozmowy o aktywności
fizycznej, o którą warto dbać, ze szczególnym uwzględnieniem treningu Nordic Walking. 

Ostrowieckie biblioteki – Miejska Biblioteka Publiczna, Biblioteka ANSG i Biblioteka Pedagogiczna
wspólnie zorganizowały Noc Bibliotek, której hasłem było „Absurd nie czytać”. Młodzież z Zespołu
Szkół Nr 3, Amatorskiego Młodzieżowego teatru Obibook oraz innych ostrowieckich szkół średnich
stworzyła absurdalną przestrzeń, która stała się elementem sprzyjającym czytaniu fragmentów
utworów wyjętych z absurdalnej rzeczywistości: Jonasza Kofty, Michała Rusinka, Juliana Tuwima,
Rolanda Topora, Marii Czubaszek, Antoniego Słonimskiego. 

2 września już po raz drugi odbył się Festyn Rodzinny na os. Ogrody, którego organizatorami były
ostrowieckie stowarzyszenia, grupy nieformalne działające na rzecz społeczności lokalnej. Na takim
wydarzeniu nie mogło zabraknąć Biblioteki ANSG, która promowała książkę, czytanie i spotkania z cyklu
„Książka jak Witamina”. 

Na zaproszenie Przedszkola Publicznego nr 16 „Kolorowa Akademia” 2 października Barbara Bakalarz-
Kowalska, dyrektorka Biblioteki ANSG gościła w przedszkolu i przeprowadziła z dziećmi zajęcia z
elementami biblioterapii. Tematem spotkania były EMOCJE, które towarzyszą nam na każdym kroku.
Warto nauczyć się je umiejętnie odczytywać, zaprzyjaźnić się z nimi, a niekiedy dawać im odpór. 

Nasze działania w społeczności lokalnej
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biblioteka

Konferencje biblioterapeutyczne to wyjątkowe wydarzenia gromadzące pasjonatów biblioterapii z
całej Polski. Tegoroczna VII Ogólnopolska Konferencja Biblioterapeutyczna IX edycja opolska
,,Biblioterapia we wzmacnianiu rezyliencji” w dn. 28-30 września była spotkaniem dydaktyków i
praktyków, psychologów, pedagogów, terapeutów, literaturoznawców, wydawców i bibliotekarzy.  
Trzydniowe spotkanie zgromadziło w Opolu i Niwkach 140 osób reprezentantów różnych środowisk z
ok. 30 miast Polski, potwierdzając tym samym  wagę mocy terapeutycznej literatury. W konferencji
uczestniczyła Barbara Bakalarz-Kowalska, dyrektorka Biblioteki ANSG, członkini krakowskiego koła
PTB. Trzy dni to w sumie 8 wykładów, 18 warsztatów ułożonych w czterech blokach czasowych,
spektakl teatralny, panel dyskusyjny. Profesjonalizm merytoryczny konferencji i towarzysząca mu
atmosfera dialogu, życzliwości i współtowarzyszenia w wytwarzanym dyskursie między prelegentami
a odbiorcami wpłynął na wyjątkowość tej konferencji. Inspirowanie do rozbudowania warsztatów
biblioterapeutycznych metodyków i praktyków, to główny cel każdego spotkania szkoleniowego
organizowanych konferencji biblioterapeutycznych. Wzmacnianie rezyliencji literaturą
terapeutyczną – to naczelne zadanie biblioterapii w profilaktycznym i terapeutycznym działaniu
stanowiące ważne narzędzie dla wychowawców, pedagogów i psychologów. 

Konferencja biblioterapeutyczna 
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Akty prawne

*wszystkie zarządzenia dostępne są 
w rektoracie  do wglądu  zainteresowanych
oraz udostępnione na stronie BIP Uczelni

Nowe Zarządzenia Rektora
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Zarządzenie Rektora z dnia 1 października
2023 r. nr 16/2023 w sprawie wprowadzenia
Regulaminu Świadczeń dla Studentów
Akademii Nauk Stosowanych im. Józefa
Gołuchowskiego.

Zarządzenie Rektora z dnia 1 października
2023 r. nr 17/2023 w sprawie zmiany w
Regulaminie Studiów Akademii Nauk
Stosowanych im. Józefa Gołuchowskiego.

Zarządzenie Rektora z dnia 2 października
2023 r. nr 19/2023 w sprawie kryteriów
wymaganych do ubiegania się o stypendium
socjalne i stypendium Rektora w roku
akademickim 2023/2024 wypłacanych z
funduszu pomocy materialnej dla
studentów Akademii Nauk Stosowanych im.
Józefa Gołuchowskiego.

Zarządzenie Rektora z dnia 10 października
2023 r. nr 20/2023 w sprawie określenia
liczebności grup studenckich na zajęciach
dydaktycznych w Akademii Nauk
Stosowanych im. Józefa Gołuchowskiego.


